公立大学法人 長野大学 令和３年度 第６回 教育研究審議会議事録（概要）

１．日 時  令和４年３月１１日(金) 午後２時３０分から午後４時６分

２．場 所  ４－３０４会議室

３．出席者  中村英三（議長）、岡本正行、小池明、山浦和彦、熊谷圭介、宮本秀樹、久保木匡介、森

俊也、奥村博造、繁成剛、松下重雄、田中法博、市村和久、堀内克巳

４．欠席者  小林彰、井村敏明、森川英明

５．議事概要

（１）前回議事録の確認と議事録署名人の指名

前回の議事録案が確認された。さらに、議長から議事録署名人として、繁成委員、松下委員が指名

された。

（２）連絡事項 委員の交代について（研究科長辞任による）

   事務局より、古川研究科長辞任に伴い、黒木研究科長が教育研究審議会委員となったことが報告

された。

（３）審議事項

議案第１号 令和４年度年度計画について

 担当理事から、資料に基づき説明がなされた。審議の結果、原案のとおり承認された。

議案第２号 令和５年度教員採用計画策定のための学部教員数について

 事務局から、資料に基づき説明がなされた。審議の結果、原案のとおり承認された。

議案第３号 令和４年度客員教員の委嘱について

 担当理事から、資料に基づき説明がなされた。審議の結果、原案のとおり承認された。

議案第４号 令和４年度認証評価の受審に向けた検討経過と今後の進め方について

 担当理事から、資料に基づき説明がなされた。審議の結果、原案のとおり承認された。

議案第６号 長野大学学則の一部改正について

 事務局から、資料に基づき説明がなされた。審議の結果、原案のとおり承認された。

議案第７号 公立大学法人長野大学の授業料及びその他の料金に関する規程の一部改正について

事務局から、資料に基づき説明がなされた。審議の結果、原案のとおり承認された。

（４）報告事項

資料に基づき各担当者から口頭で説明がされた。

（１） 令和４年度組織体制

（２） 学部設置、再編検討の進捗について

（３） 入試・学生募集状況

（４）令和３年度卒業予定者の進路内定状況

（５）令和４年度 審議会等会議日程について

（６）令和４年度 役員・審議会委員構成について

（７）公立大学法人長野大学利益相反マネジメント規程の制定について

（８）地域づくり総合センター改革に向けた組織変更について

（９）大学院専任教員の退職に係る AC教員審査の結果と対応について

（10）公立大学法人長野大学中期計画及び年度計画推進委員会の設置について

以上